ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ XỐP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND                 Xã Xốp, ngày         tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về dự toán kinh phí thực hiện chính sách, chế độ nghỉ thôi việc theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

   Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng

tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã;

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối

tượng tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã;

Căn cứ các Quyết định số 103/QĐ-UBND; Quyết định số 104/QĐ-

UBND; Quyết định số 105/QĐ-UBND; Quyết định số 106/QĐ-UBND; Quyết

định số 107/QĐ-UBND; Quyết định số 108/QĐ-UBND; Quyết định số 109/QĐ-

UBND; Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 15/9/2025; Quyết định số 172/QĐ-

UBND; Quyết định số 173/QĐ-UBND; Quyết định số 174/QĐ-UBND; Quyết

định số 175/QĐ-UBND; Quyết định số 176/QĐ-UBND; Quyết định số 177/QĐ-

UBND ngày 30/10/2025 của Chủ tịch UBND xã Xốp v/v Về việc nghỉ thôi việc

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.

Ủy ban nhân dân xã Xốp dự toán kinh phí thực hiện chính sách, chế độ

nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày

15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ đối với người hoạt động Không chuyên

trách xã, số tiền  2.108.283.840 đồng ( Hai tỷ, một trăm lẻ tám triệu, hai trăm

tám mươi ba nghìn, tám trăm bốn mươi đồng ).

(Chi tiết có PL kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Sở Tài chính tỉnh xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu: VP, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Lâm

2

		2025-11-26T09:43:31+0700

		2025-11-26T09:48:06+0700

		2025-11-26T09:48:06+0700

		2025-11-26T09:48:06+0700